
ROMÂNIA                                                                         
JUDEğUL CĂLĂRAŞI 
CONSILIUL JUDEğEAN CĂLĂRAŞI 

 
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea ܈i completarea Hotărârii nr. 76/2016  

privind constituirea Comisiei de validare din cadrul Consiliului JudeĠean Călăraşi 
 
 

      Consiliul judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.09.2017, 
      Având în vedere: 

 - raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 14944 din 
21.09.2017; 

 - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea 
Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor 
Naţionale; 

 - prevederile Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 176 din 28.09.2017 privind 
constatarea încetării de drept a mandatului de consilier județean a domnului Vrăjitoru Sorinel-
Marian; 

 - prevederile art. 2 alin. (4), art. 20 alin. (3) şi art. 23 din Regulamentul de organizare şi 
funcţionare al Consiliului Judeţean Călăraşi, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean 
Călăraşi nr. 60 din 28.04.2016; 

- prevederile art. 4 alin. (2), (3) şi art. 5 raportate la art. 797 din Regulamentul-cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobat prin Ordonanţa Guvernului nr. 35/2002, 
aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

- prevederile art. 90 raportat la art. 31 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
ARTICOL UNIC – Se aprobă modificarea și completarea componenței Comisiei de 

validare, în sensul înlocuirii domnului Vrăjitoru Sorinel-Marian cu domnul  Matei Gheorghe. 
 
 Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 
hotărâre celor interesaţi. 

  
         PRE܇EDINTE,                           
      ec. Vasile ILIUğĂ                                                     CONTRASEMNEAZĂ,                  

                                                                                                               SECRETARUL JUDEğULUI, 
                    Emil MU܇AT 
 

                                         
Nr.  191  
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  28.09.2017 
 

 
Întocmit, redactat, 
Caraiani Iolanda-Mădălina 


